
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 04/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 24. června 2024 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1715 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z 8, 1 zastupitel byl omluven a 3 občanky. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Karel Hrdina a pí. Michaela Křížová. 

Zapsáno: 26. 6. 2024 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodu č. 11: 

1) Výsledky přezkumu hospodaření obce za r. 2023 

2) Závěrečný účet obce za r. 2023 

3) Schválení účetní závěrky za r. 2023 

4) Darovací smlouva mezi Královéhradeckým krajem a obcí Doubravice 

5) Žádost o příspěvek na opravu pomníku na Zálesí  

6) Ceník půjčovného obecní techniky pro soukromé účely 

7) OZV o dani z nemovitých věcí 

8) Žádost ZŠ Dubenec o příspěvek na provoz 

9) Vnitřní směrnice o poskytování stravenkového paušálu 

10) Smlouva o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-2025383/VB/02 

11) Komunální FVE Doubravice 

12) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Výsledky přezkumu hospodaření obce za r. 2023 

Účetní seznámila ZO s výsledkem kontroly hospodaření obce za r. 2023, která se konala  

31. 10. 2023 a 5. 3. 2024. Vzhledem k tomu, že kontrola hospodaření je bez výhrad, není 

potřeba přijímat opatření k nápravě. Viz příloha. 

Usnesení č. 01/04/24: ZO schvaluje výsledek kontroly hospodaření obce za r. 2023 bez 

výhrad.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Závěrečný účet obce za r. 2023 

Účetní přednesla návrh ZÚ obce za r. 2023 a podala k němu podrobný komentář. Příjmy za 

r. 2023 po konsolidaci činily 10 392 816,52 Kč, výdaje po konsolidaci činily  

9 022 141,78 Kč. Vyrovnanosti bylo docíleno přebytkem na běžném účtu k 31. 12. 2023. Viz 

příloha. 

Usnesení č. 02/04/24: ZO schvaluje ZÚ obce za r. 2023 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením „bez výhrad“.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Schválení účetní závěrky za r. 2023 

Účetní přítomné zastupitele seznámila s účetní závěrkou za r. 2023, která obsahuje veškeré 

finanční výkazy k 31. 12. 2023, zprávu z přezkumu hospodaření, finanční vypořádání za 

 r. 2023 a zprávu z inventarizace. Protokol o schválení účetní závěrky je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 03a/04/24: ZO schvaluje účetní závěrku za r. 2023. 7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 03b/04/24: ZO rozhodlo, že hospodářský výsledek za r. 2023 bude převeden na 

účet 432 – výsledek hospodaření minulých účetních období. 7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 



4) Darovací smlouva mezi Královéhradeckým krajem a Obcí Doubravice 

Předložena darovací smlouva mezi Královéhradeckým krajem a Obcí Doubravice, kterou se 

bezúplatně převádí p. p. č. 791/4 a 791/5 do majetku Obce Doubravice. Jsou to pozemky pod 

chodníkem směr Bílá Třemešná. Obec Doubravice se zavazuje uhradit návrh na vklad do KN. 

Usnesení č. 04/04/24: ZO schvaluje předloženou darovací smlouvu mezi Královéhradeckým 

krajem a Obcí Doubravice.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Žádost o příspěvek na opravu pomníku na Zálesí 

Obec Doubravice má možnost požádat Komitét pro udržování památek z války r. 1866, z. s. o 

finanční příspěvek na opravu pomníku na Zálesí u čp. 16, který zrestaurovala. Jednalo by se o 

částku 5 000,- Kč formou daru obci. 

Usnesení č. 05/04/24: ZO schvaluje podání žádosti o finanční dar od Komitétu pro udržování 

památek z války r. 1866, z. s.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Ceník půjčovného obecní techniky pro soukromé účely 

Místostarostka předložila konečné znění ceníku služeb a půjčovného obecní zahradní 

techniky. Proběhla diskuze. Navrženo upřesnit podmínky úhrady případné škody.  

Usnesení č. 06/04/24: ZO schvaluje předložený Ceník služeb a půjčovného obecní zahradní 

techniky včetně upřesnění podmínek úhrady případné škody.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) OZV o dani z nemovitých věcí 

V návaznosti se změnou zákona o dani z nemovitých věcí s účinností od 1. 1. 2025 je potřeba 

vydat novou OZV, která nahradí stávající OZV 2/2022.  

Usnesení č. 07/04/24: ZO schvaluje předloženou OZV obce Doubravice o stanovení místního 

koeficientu pro jednotlivou skupinu nemovitých věcí.   7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Žádost ZŠ Dubenec o příspěvek na provoz 

ZŠ Dukelských bojovníků a MŠ Dubenec si podala žádost o finanční dar na zakoupení nové 

didaktické techniky, pomůcek do výuky a nových hraček pro MŠ. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 08/04/24: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč ZŠ 

Dukelských bojovníků a MŠ Dubenec a pověřuje starostu vypracováním a podpisem darovací 

smlouvy.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

9) Vnitřní směrnice o poskytování stravenkového paušálu 

Starosta informoval ZO o vytvoření Vnitřního předpisu zaměstnavatele o poskytování 

příspěvku na stravování zaměstnanců formou stravenkového paušálu. Tento Vnitřní předpis  

č. 1/2024 bude platit s účinností od 1. 7. 2024. 

 

10) Smlouva o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-2025383/VB/02 

Již dříve byla schválena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby č. IV-12-2025383/02 mezi obcí Doubravice a ČEZ Distribuce a. s. Nyní 

předložena Smlouva o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-2025383/VB/02. Věcné břemeno 

bude úplatné ve prospěch obce ve výši 4 800,- Kč. Návrh na vklad a samotný vklad do KN 

bude řešit ČEZ Distribuce na svoje náklady. 

Usnesení č. 10/04/24: ZO schvaluje Smlouvu o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-

2025383/VB/02 a pověřuje starostu jejím podpisem.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 



11) Komunální FVE Doubravice 

Na akci komunální FVE je již vysoutěžena realizační firma, která dle SOD měla zrealizovat 

FVE nejpozději do 4. 5. 2024. Zatím stihla namontovat pouze nosné konstrukce a propojení 

kabely a přestala s námi komunikovat. Dle SOD lze odstoupit od smlouvy. Firmě byla zaslána 

výzva k dokončení zakázky s termínem do 30. 6. 2024. Starosta navrhl v případě, že firma do 

tohoto termínu nestihne zakázku dokončit, odstoupit od smlouvy, následně vyhlásit nové 

výběrové řízení, které zajistí a zafinancuje firma Hexagon, a vybrat nového dodavatele. 

Zároveň je potřeba požádat SFŽP o prodloužení termínu k dodání podkladů k uzavření 

smlouvy o dotaci. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 11a/04/24: ZO schvaluje odstoupení od smlouvy o dílo s firmou Evonaqo, pokud 

firma nedokončí zakázku v termínu do 30. 6. 2024.   7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 11b/04/24: ZO schvaluje vyhlášení nového výběrové řízení na akci Komunální 

FVE Doubravice, pokud nebude dokončena zakázka firmou Evonaqo v termínu do 30. 6. 

2024.          7 pro, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 11c/04/24: ZO schvaluje podání žádosti na SFŽP o prodloužení termínu dodání 

podkladů k uzavření smlouvy o dotaci na Komunální FVE Doubravice.   

         7 pro, proti 0, zdržel se 0  

12) Diskuze, různé, závěr 

Starosta podal krátké info o probíhající realizaci projektové dokumentace na obecní objekt  

čp. 106. 

Pan P. Derda informoval o dokončené úpravě obecního pozemku nad Velehrádkem (zkratka 

nad bývalým třešňovým sadem). 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1815h ukončil. 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta    

 


